**O** remus.

**I**mmensam clementiam tuam, omnipotens æterne Deus, humiliter im-

plora-

ploramus: vt hanc creaturam salis,  
quam in vsum generis humani tribui-  
sti, benedicere & sanctificare ✠ tua  
pietate digneris; vt sit omnibus su-  
mentibus salus mentis & corporis; &  
quicquid ex eo tactum, vel respersum  
fuerit, careat omni immunditia,  
omniq; impugnatione spiritualis ne  
quitiae. Per Christum Dominum no-  
strum. **Rcsp.** Amen..

Exorcismus aquæ, & dicatur  
sine Oremus.

**E**xorcizo te creatura aquæ, in no-  
mine Dei ✠ Patris omnipotentis,  
& in nomine ✠ Iesu Christi Filij eius  
Domini nostri, & in virtute Spiritus ✠  
Sancti: vt fias aqua exorcizata ad ef-  
fugandam omnem potestatem inimi-  
ci, & ipsum inimicum eradicare, & ex-  
plantare valeas cum Angelis suis apo-

stati-

staticis per virtutem eiusdem Domini nostri Iesu Christi, qui venturus est iudicare viuos & mortuos, & seculum per ignem. *Resp.* Amen.

*Oremus.*

**D**EVS, qui ad salutem humani generis, maxima quæque Sacra menta in aquarum substantia condidisti: adesto propitiis invocationibus nostris, & elemento huic multimodis purificacionibus præparato, virtutem tuæ benedictionis **¶** infunde, ut creatura tua mysteriis tuis seruiens ad abigendos dæmones, morbosq; pellendos, diuinæ gratiæ sumat effectum: ut quicquid in domibus, vel in locis fidelium, hæc vnda resperserit, carcat omni immunditia, liberetur à noxa; non illic resideat spiritus pestilens, non aura corrum pens; discedant omnes infidiæ laten-

tis inimici; & si quid est, quod aut in columitati habitantium inuidet, aut quieti, aspersione huius aquæ effugiat, ut salubritas per inuocationem sancti tui nominis expertita, ab omnibus sit impugnationibus defensa. Per Dominum nostrum, &c.

**Hic mittatur sal in aquam in modum crucis,  
dicendo semel:**

Commixtio salis & aquæ, pariter fiat; In nomine **¶**Patris, & Filij, **¶**& Spiritus **¶**sanc*ti*. **Resp.** Amen.

**Vers.** Dominus vobiscum.

**Resp.** Et cum spiritu tuo.

**Oremus.**

**D**Evs, inuictæ virtutis auctor, & insuperabilis Imperij Rex, ac semper magnificus triumphator: qui aduersæ dominationis vires reprimis, qui inimici rugientis fæuitiam superas: qui

hosti-

hostiles nequitias potenter expugnas; te, Domine, trementes & supplices de- precamur, ac petimus, ut hanc creatu- ram salis & aquæ dignanter aspicias, benignus illustres, pietatis tuæ rore sanctifices, ut vbiq; fuerit aspersa, per invocationem sancti tui nominis, omnis infestatio immundi spiritus abi- gatur, terrorq; venenosí serpentis pro- cul pellatur: & præsentia sancti Spi- ritus nobis misericordiam tuam poscen- tibus vbique adesse dignetur. Per Do- minum nostrum, &c. in unitate eius- dem Spiritus sancti Deus, &c.

Post benedictionem aquæ, Sacerdos Domini- cis diebus, antequam incipiat Missam, aspergit al- tare, deinde se, & ministros ac populum, prout in Missali præscribitur, & infra, sub titulo,

iuxta ritum Prouinciae habetur.

Postea Christi fideles possunt de ipsa aqua be- nedicta in vasculis suis accipere, & secum deferre ad aspergundos ægros, domos, agros, vineas, & a-

lia, & ad eam habendam in cubiculis suis, ut ea quotidie, & sepius aspergi possint.

## IN FESTO S. STEPHANI.

Benedictio Auenæ.

Habetur etiam prolixè in Sacerdotali Romano, & in hac Prouincia antiquitus die Festo S. Stephani obseruatur: fiat hoc modo:

*Vers.* Adiutorium nostrum in nomine Domini.

*Resp.* Qui fecit cœlum & terram.

*Vers.* Domine exaudi orationem meam.

*Resp.* Et clamor meus ad te veniat.

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum spiritu tuo.

Oremus.

**D**omine Deus omnipotens, creator cœli & terræ, Rex regum, & Dominus dominantium, exaudi nos famulos

tuos

tuos clamantes & orantes ad te, qui o-  
mnia de nihilo creâsti, & hoc pabulum  
cum cæteris creaturis ad vsus anima-  
lium, & ad eorum nutrimentum fecisti.  
quæ quidem animalia in adiutorium  
& sustentationem hominum creâsti:  
quiq; hodierna die petitionem S. Ste-  
phani prothomartyris adimplesti: te  
humiliter deprecamur, vt hanc creatu-  
ram auenæ, quam ad vsus animalium, &  
sanitatem eorum fecisti, per inuocatio-  
nem Sancti nominis tui, & intercessio-  
nem Beatæ Mariæ semper Virginis ge-  
nitricis tuæ, & per merita Beati Stephe-  
ni prothomartyris tui, cuius festum ho-  
die recolimus; & per preces omnium  
Sanctorum bene  dicere, & sanctifi  care digneris, vt animalia quæ ex ea gu-  
stauerint, sanitatem integraliter recipiant,  
per te Iesu Christe, cuius solo ver-  
bo omnia restaurantur, saluator mun-

di, Rex æternæ gloriæ. Qui in Trinitate perfecta cum Patre & sancto Spiritu viuis & regnas, per omnia sæcula sæculorum, Amen.

O remus.

**D**EVS, qui temporibus Eliæ Prophetæ, cœlum à nubibus restringendo clausisti, & rursum aperiendo te mirabilem ostendisti: exaudi preces plebis tuæ per Vnigenitum tuum, quem consubstantialem & coæqualem tibi in Divinitate credimus, & per Spiritum sanctum Paraclitum, quem ab utroq; procedere confitemur, & per merita beatissimi prothomartyris Stephani, cuius hodie festum celebramus, ut bene<sup>+</sup> dicas, & sancti<sup>+</sup> fices hanc auenam; ut quæcunq; animalia ex ea gustauerint, adiutorium sanitatis & incolumentatis recipiant, per te Domine Sancte Pater,

qui